HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  246 /NQ-HĐND Thanh Hóa, ngày 18 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ

 do Hội đồng nhân dân thành phố khóa XXII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 bầu

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THANH HÓA

KHÓA XXII, KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Quốc

hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do

Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu ngày 18 tháng 12 năm 2023 về kết quả lấy phiếu

tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân thành phố bầu.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Kỳ họp thứ 12 Hội đồng nhân dân thành phố Thanh Hóa khóa XXII,

nhiệm kỳ 2021 - 2026 đã tiến hành lấy phiếu tín nhiệm đối với 15 người giữ chức vụ

do Hội đồng nhân dân thành phố bầu bảo đảm nghiêm túc, đúng nội dung, quy trình,

thủ tục theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm như sau:

I - KHỐI HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

1. Ông Lê Anh Xuân, Chủ tịch Hội đồng nhân dân thành phố

- Số phiếu tín nhiệm cao: 35 phiếu (chiếm 100% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm:   0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm thấp:   0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

2. Ông Lê Quang Hiển, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân thành phố

- Số phiếu tín nhiệm cao:  35 phiếu (chiếm 100% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm:   0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm thấp:   0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

3. Bà Nguyễn Thị Hiền, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân

thành phố

- Số phiếu tín nhiệm cao:  33 phiếu (chiếm 94,3% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm:   02 phiếu (chiếm 5,7% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm thấp:   0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

2

II - KHỐI ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

4. Bà Phạm Thị Việt Nga, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân

thành phố

- Số phiếu tín nhiệm cao:  34 phiếu (chiếm 97,1% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm:   01 phiếu (chiếm 2,9% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm thấp:   0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

5. Ông Lê Mai Khanh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

- Số phiếu tín nhiệm cao:  30 phiếu (chiếm 85,7% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm:   05 phiếu (chiếm 14,3% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm thấp:   0 phiếu (chiếm  0% tổng số phiếu thu về).

6. Ông Nguyễn Văn Hùng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

- Số phiếu tín nhiệm cao:  34 phiếu (chiếm 97,1% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm:   01 phiếu (chiếm 2,9% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm thấp:   0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

7. Ông Trần Trọng Hùng, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố, Chỉ huy

Trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố

- Số phiếu tín nhiệm cao:  33 phiếu (chiếm 94,3% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm:   02 phiếu (chiếm 5,7% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm thấp:   0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

8. Ông Lê Trọng Anh, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng

phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố

- Số phiếu tín nhiệm cao:  33 phiếu (chiếm 94,3% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm:   02 phiếu (chiếm 5,7% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm thấp:   0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

9. Ông Lê Minh Tuấn, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng

phòng Kinh tế thành phố.

- Số phiếu tín nhiệm cao:  25 phiếu (chiếm 71,4% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm:   10 phiếu (chiếm 28,6% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm thấp:    0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

10. Ông Phạm Thành Chung, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố,

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố

- Số phiếu tín nhiệm cao:  34 phiếu (chiếm 97, 1% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm:   01 phiếu (chiếm 2,9% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm thấp:   0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

11. Ông Hà Khoa Văn, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố, Chánh

Thanh tra thành phố

- Số phiếu tín nhiệm cao:  30 phiếu (chiếm 85,7% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm:   05 phiếu (chiếm 14,3% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm thấp:   0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

12. Ông Lê Văn Tùng, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng

phòng Nội vụ thành phố.

- Số phiếu tín nhiệm cao: 34 phiếu (chiếm 97,1% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm:  01 phiếu (chiếm 2,9% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm thấp:   0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

3

13. Ông Phạm Thanh Tâm, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố, Chánh

Văn phòng HĐND và UBND thành phố

- Số phiếu tín nhiệm cao:  32 phiếu (chiếm 91,4% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm:   03 phiếu (chiếm 8,6% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

14. Ông Hoàng Quang Khoa, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố,

Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố

- Số phiếu tín nhiệm cao:  32 phiếu (chiếm 91,4% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm:   03 phiếu (chiếm 8,6% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm thấp:   0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

15. Bà Nguyễn Thị Thanh Hiền, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố,

Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thành phố

- Số phiếu tín nhiệm cao:  34 phiếu (chiếm 97,1% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm:   01 phiếu (chiếm 2,9% tổng số phiếu thu về).

- Số phiếu tín nhiệm thấp:   0 phiếu (chiếm 0% tổng số phiếu thu về).

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Thanh Hóa, khóa

XXII, kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày

thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);

- UBND tỉnh (để b/c);

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- UBND thành phố;

- Uỷ ban MTTQ thành phố;

- Đại biểu HĐND thành phố;

- Các phòng, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội

thành phố;

- Các Văn phòng: Thành ủy, Văn phòng HĐND

và UBND thành phố;
- Đảng ủy, HĐND, UBND các phường, xã;
- Báo Thanh Hóa;
- Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du
lịch thành phố;
- Lưu: VT; Hồ sơ kỳ họp.

CHỦ TỊCH

Lê Anh Xuân

		2023-12-26T16:46:33+0700

		hdnd.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-27T10:56:27+0700